
VSBfonds in cijfers / Kwartaalrapportage 

Cijfers derde 
kwartaal 2025
Ieder kwartaal maakt VSBfonds de balans op van 
wat we doen en wat de resultaten daarvan zijn. 
Wij hebben een sociale, inclusieve en creatieve 
samenleving voor ogen. Een samenleving waarin 
iedereen mee kan doen. Daarom ondersteunen wij 
sociaal-maatschappelijke initiatieven en initiatieven 
op het gebied van kunst en cultuur.

Toegekend in het derde kwartaal 2025

Verdeling donaties versus hoogte donaties*

669 732 48

TOTAAL VAN 1449 DONATIES

t/m €5.000,- > €50.000,-van € 5001,- t/m € 50.000,-

€ 13,9 € 1,8€ 1,8€ 13,4

Studiebeurzen

TOTAAL BUDGET 2025 : € 30,9 MILJOEN

€ 21,8 miljoen

€ 10,8€ 9,7 € 0,1 € 1,2

Mens & Maatschappij Kunst & Cultuur Overig

* Exclusief Overig

Q1 Q2 Q3
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Noord-Holland69
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Flevoland8
33

Friesland25
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Aantal initiatieven Mens & Maatschappij Aantal initiatieven Kunst & Cultuur

TOTAAL AANTAL DONATIES TOT EN MET Q3: 1449*

* Exclusief Overig

584
hbo-wo 466

mbo 118

274
VOORDRACHTEN

hbo-wo 182

mbo 92

hbo-wo 140

mbo 90

230
BEURZEN

* Inclusief Overig

TOTAAL INGEDIENDE AANVRAGEN: 2380*

TOTAAL TOEGEKENDE DONATIES: 1449

Aanvragen
K&C

Aanvragen 
M&M

451 998

Duitsland
Frankrijk
Spanje
Denemarken
Verenigde Staten
Zwitserland

Verenigd Koninkrijk
Zweden
België

34

11
11
11
9
8
8

27
16

De bursalen waaieren uit naar 51 verschillende bestemmingen 
over de hele wereld. Dit zijn de populairste bestemmingen.

  hbo / wo
10
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5
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Japan
Curaçao
Filipijnen
Indonesië
Malta

Verenigde Staten
Verenigd Koninkrijk
Costa Rica

Spanje
 mbo

Aantal studenten vertrokken 
per 01-10-25

 hbo / wo
93%

 mbo
74%

 mbo
74%
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VSBfonds Beurzen 2025

Vanaf 1 juli 2025 vertrekken de VSBfonds bursalen van de lichting 2025 naar hun  
buitenlandse bestemming. Zij kunnen in de hele periode 1 juli 2025 - 30 juni 2026 vertrekken.

VSBfonds Beurzen 2025 in aantallen

Aantal aanvragen in derde kwartaal

Zeeland14
42

Zuid-Holland93
197

Drenthe 9
37

Groningen 16
50

Overijssel 26
64

Gelderland 41
92

Limburg 22
69

Noord-Brabant57
116

Landelijk38 31

Utrecht33
98

Noord-Holland69
125

Flevoland8
33

Friesland25
44

Aantal initiatieven Mens & Maatschappij Aantal initiatieven Kunst & Cultuur

TOTAAL AANTAL DONATIES TOT EN MET Q3: 1449*

* Exclusief Overig

584
hbo-wo 466

mbo 118

274
VOORDRACHTEN

hbo-wo 182

mbo 92

hbo-wo 140

mbo 90

230
BEURZEN

* Inclusief Overig

TOTAAL INGEDIENDE AANVRAGEN: 2380*

TOTAAL TOEGEKENDE DONATIES: 1449

Aanvragen
K&C

Aanvragen 
M&M

451 998

Duitsland
Frankrijk
Spanje
Denemarken
Verenigde Staten
Zwitserland

Verenigd Koninkrijk
Zweden
België

34

11
11
11
9
8
8

27
16

De bursalen waaieren uit naar 51 verschillende bestemmingen 
over de hele wereld. Dit zijn de populairste bestemmingen.

  hbo / wo
10

5
5

4,5
4

4
4

10
8

Japan
Curaçao
Filipijnen
Indonesië
Malta

Verenigde Staten
Verenigd Koninkrijk
Costa Rica

Spanje
 mbo

Aantal studenten vertrokken 
per 01-10-25

 hbo / wo
93%

 mbo
74%

 mbo
74%


